Manhã 

CR – Cadastro Reserva 

 Conforme previsto na Lei Complementar nº 355/2017, será fornecido Auxílio Alimentação, pago todo dia 15 de cada mês 
(em caso de feriado e/ou recesso, no próximo dia útil através de recarga no cartão, no valor de R$ 314,31 (trezentos e 
quatorze reais e trinta e um centavos. 

3. REQUISITOS BÁSICOS PARA NOMEAÇÃO 

3.1 Ser aprovado no Concurso Público. 
3.2 Ser brasileiro(a), naturalizado(a) ou cidadão português que tenha adquirido a igualdade de direitos e obrigações civis e gozo 
dos direitos políticos na forma do Art.